【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社 ATOMica PR担当：堀越

TEL：080-7962-9697 ／ MAIL：mayumi.horikoshi@atomica.jp

【取材のご案内】

交流と創造のハブとなるコワーキング・シェアオフィス

「assemble 長岡」オープニングセレモニー、内覧会を開催

日時：2023年 10月 26日（木）10:00〜11:00

開催場所：assemble長岡（新潟県長岡市大手通 2-4-5 Wise ビル 3階 [旧 BiC ビル] ）

 拝啓 ますます清栄のこととお慶び申し上げます。

 建設工事の請負・企画・設計等を行う小柳建設株式会社（本社：新潟県三条市、代表取締役社長：小柳卓

蔵）は、ソーシャルコワーキングスタートアップの株式会社 ATOMica（本社：宮崎県宮崎市、代表取締役：嶋田 瑞

生、南原 一輝、以下 ATOMica）と協業し、コワーキング、シェアオフィスの「assemble長岡（アッセンブル長岡）」を

2023年 10月 26日（木）に開所いたします。

 開所に伴い、10 月 26 日（木）午前 10 時から、「assemble 長岡」（新潟県長岡市大手通 2-4-5 Wise ビル

3階 [旧 BIC ビル]）にて、オープニングセレモニーを開催いたします。

 当日は、新潟県産業労働部 柄澤宏之 副部長兼政策監（知事代理）、磯田達伸長岡市長にご挨拶をいただくと

ともに、株式会社スタジオスポビー 夏目恭行代表取締役、ATOMica 南原一輝代表取締役 Co-CEO による

「assemble長岡」を中心とした長岡市に新たな風を吹かせる施策を提案するピッチイベントを開催いたします。

 また、出席者の皆様によるフォトセッションも実施予定です。オープニングセレモニー終了後には、ご来場いただきました報

道関係者の皆様向けの内覧会を実施いたします。

 報道関係者の皆様におかれましては、ご多忙の折とは存じますが、ご出席を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

■オープニングセレモニー概要

・日時：2023年 10月 26日（木）10:00〜11:00（内覧会 11:00〜12：00）

・会場：新潟県長岡市大手通二丁目 4番 5

・出席者：新潟県産業労働部 柄澤宏之 副部長兼政策監

磯田達伸長岡市長

株式会社 Power Angels 山本敏行 CEO

株式会社スタジオスポビー 夏目恭行 代表取締役

小柳建設株式会社 小柳卓蔵代表取締役 CEO

株式会社 ATOMica 南原一輝 代表取締役 Co-CEO

2023年 10月 13日

小柳建設株式会社

報道関係者各位

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社 ATOMica PR担当：堀越

TEL：080-7962-9697 ／ MAIL：mayumi.horikoshi@atomica.jp

・プログラム（予定）

10:00〜10:03：開会挨拶

10:03〜10:06：新潟県 産業労働部 柄澤宏之 副部長兼政策監ご挨拶

10:06〜10:09：磯田達伸長岡市長 ご挨拶

10:10〜10:15：テープカット、フォトセッション

10:15〜10:35：ピッチイベント（今後、長岡で行なっていく施策について）

10:35〜10:38：閉会挨拶

 ※イベントの内容や登壇者は変更になる場合がございます。

■ピッチイベント登壇者

株式会社 Power Angels 山本敏行

株式会社 Power Angels CEO、Chatwork 創業者。1979 年大阪府生まれ。中央大学

商学部在学中の 2000年、 留学先のロサンゼルスで EC studio（2012年に ChatWork

株式会社に社名変更）を創業。2012 年に米国法人をシリコンバレーに設立し、自身が移住

して 5年間経営した後に帰国。 2018 年 Chatwork株式会社の CEO を共同創業者の弟

に譲り、翌 2019年東証グロースへ 550億円超の時価総額で上場。現在はエンジェル投資

家＆スタートアップ起業家コミュニティの 「Power Angels」に注力している。最新著書に『投資

家と起業家』（クロスメディア・パブリッシング）、『放課後は高校生起業家』（ユニコーン出版）がある。

株式会社スタジオスポビー 夏目恭行 代表取締役

大阪府生まれ。2000年、関西学院大学 総合政策学部を卒業後、ディレクターとしてテレビド

ラマ番組の制作に従事。2006 年、株式会社コナミデジタルエンタテインメントへ入社。以後、ゲ

ームプロデューサーとして複数タイトルを管轄。2013年、株式会社コナミスポーツ＆ライフへ出向

し、経営サミットメンバーとして健康ビジネスの創出に従事。2017 年、株式会社スタジオスポビ

―を設立し、社会課題の解決に取り組む。

株式会社 ATOMica 南原一輝 代表取締役 Co-CEO

1994 年大阪府生まれ。大阪大学在学中に学生マーケットリサーチ会社を起業し、大手企業の

商品開発を伴走。その後事業譲渡し、新卒で三井物産に入社。シリコンバレーのスタートアップベ

ンチャーへの投資や投資事業の日本でのサービス展開を担当。社内のビジネスコンテストで、自身

の飲食店やホテルの有休スペースの利活用ビジネス案が採択され、後にアプリ「Suup」をリリース。

2021 年に ATOMica に参画。アプリ「knotPLACE」を開発しながら、シェアオフィスを 2拠点か

ら 19 拠点に拡大。共同 CEO と 2022 年 12月で累計 6.5 億円の資金調達に成功し、現

職。

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社 ATOMica PR担当：堀越

TEL：080-7962-9697 ／ MAIL：mayumi.horikoshi@atomica.jp

■小柳建設株式会社 < https://n-oyanagi.com/ >

 【会社概要】

社名：小柳建設株式会社

創業：1945 年（昭和 20 年）

代表取締役社長：小柳卓蔵

住所：新潟県三条市東三条 1丁目 21番 5号

事業内容：建設工事の請負、企画、設計、監理およびコンサルティング業務／不動産の販売、交換、賃

貸、仲介およびその管理ならびにコンサルティング業務／住宅の建設および販売ならびに土地の造成およ

び販売／地域開発、都市開発、環境整備等の事業ならびにこれらに関する請負、企画、設計、監理および

コンサルティング業務、警備業、他

■株式会社 ATOMica < https://atomica.co.jp/ >

2019年 4月の創業以来、「どこに住んでいても、どんな場面でも、誰もが仲間を経由することで、無限の機会に出会

える場と仕組みを実現する」というミッションを実現すべく、日本各地で地域の人々と相談を集めて繋ぎ、出会いや共創を

産む活動を続けています。2025年までに全国 122拠点への進出を目指しています。

【会社概要】

社名：株式会社 ATOMica（アトミカ）

設立：2019年 4月 5日

代表取締役：嶋田 瑞生、南原 一輝

所在地：東京都中央区日本橋 1-4-1日本橋一丁目三井ビルディング 5階

THE E.A.S.T. 日本橋一丁目（東京オフィス）

事業概要：Social CoWorking の企画・開発・運営・共同運営、コミュニティテックの企画・開発・運営、コワーキング

スペースの立ち上げ・運営支援、産学協同プロジェクトの企画、運営

https://n-oyanagi.com/
https://atomica.co.jp/